Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Sententiarum libri quattuor

Petrus <Paris, Bischof>

[Basel], 29. Nov. 1489

Sequuntur varij articuli erronei pene facultatum. in anglia et parisiis
studiose et autoritative condemnati cum revocationibus eorundem

[urn:nbn:de:bsz:31-304163](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-304163)

Sequuntur varij articuli

errorum omnium pene facultatum. in anglia et parisiis studiose et autoritative condempnati cum reuocationibus eorundem.

Prefatio.

Diuersis pre-

sentibus lras inspectur Stephanus pmissione diuina Parisiensis ecclesie minister indignus Salutem in filio virginis gloriose. Ob-

gnarum et personarum grauium crebra zelos fidei accensa insinuauit relatio. quod nonnulli parisiis studentes in artibus proprie facultatis limites transcendentes: quosdam manifestos et execrabiles errores: imo potius vanitates et insanias in rotulo seu cedula his annexo seu annexis pteritos quasi dubitabiles in scholis tractare et disputare presumerunt. non attendentes illud Gregorius. Qui sapienter loquitur nititur: magnopere metuatur. ne eius eloquio audientium unitas confundatur. Huiusmodi cum errores predictos gentiliu scripturis muniunt quos pro chopudor ad sua impietate asserunt: sic cogentes ut eis nesciant respondere. Ne autem quod sic innuunt asserere videantur. rationes ita paliant. quod dum putant vitare scyllam. incidunt in caribdim. Dicunt enim ea esse nota et vera secundum prophetiam: Non secundum fidem catholicam. quasi sint due veritates. Veritas et quasi in veritate sacre scripture sit veritas in diuinitatis gentiliu damnatorum. de quibus scriptum est. Perdam sapientiam sapientium. quia vera sapientia perdet falsam sapientiam. Utinam tales attenderent dictum sapientis seu prophetie dicentis. Si tibi est intellectus: responde primo tuo. si autem sit manus tua super os tuum: ne capiaris in verbo indisciplinato et confundaris. Ne igitur incauta locutio trabat simplices in errorem: nos tam doctorum sacre theologie quam aliorum communicato pro filio districte talia fieri et prohiberi. et ea totaliter condemnari. excommunicantes omnes illos qui dictos errores dogmatizauerint. vel aliquem de eisdem dogmatizare. aut defendere vel sustinere presumpserint quoquo modo. et audientes eorum. nisi infra septem dies nobis vel cancellario parisiensi duxerint reuelandum. nihilominus processuri ad penas pro eis pro qualitate culpe pro ut ius dictauerit infligendas. Librum etiam de amore siue de deo amoris. qui sic incipit. Cogit me multum etc. et sic terminatur. Laue igitur galtere amoris exercere mandata etc. Item etiam librum geometrie. qui sic incipit. Estimauerunt indi. etc. et sic terminatur. Ratiocinare igitur super ea et sic iuuenies etc. Item libros et rotulos et quaternos nigromanticos aut pertinentes expimenta sortilegio. inuocationes demonum seu iuraciones in piculum aiarum seu in quibus de talibus et similibus fidei orthodoxe et bonis moribus aut opibus euidenter aduersantibus tractatur. pro eandem sententiam etiam condemnari.